государственное казенное  общеобразовательное учреждение Самарской области

«Центр образования Самарской области»

(ГКОУ «Центр образования Самарской области»)

443101, Самарская область, город Самара, улица Хасановская, дом 22,

тел.8(846)339-38-81       e-mail: so_itu@63edu.ru       ИНН 6314023835

.....................................................................................................................................................

ПРИКАЗ

29.10.2024г.                                                                                                            № 137 – ОД

О проведении месячника охраны труда в 2024 году

В соответствии с приказом Самарского управления министерства образования Самарской

области от 29.10.024 года № 431-ОД «Об организации и  проведении месячника охраны труда

«Безопасный труд» в государственных образовательных организациях, расположенных на

территории г.о. Самары, и в Самарском управлении министерства образования Самарской

области в 2024 году», в целях в целях усиления работы по улучшению условий и охраны

труда работников, сокращению несчастных случаев и профессиональных заболеваний на

производстве, пропаганды и информирования в области охраны труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение в период с 29.10.2024 года по 29.11. 2024 года  в ГКОУ «Центр

образования Самарской области» месячник охраны труда «Безопасный труд» (далее-

Месячник) в соответствии с Положением об организации и проведении месячника охраны

труда «Безопасный труд» на территории Самарской области, утвержденным

постановлением Правительства Самарской области от 30.11.2021 № 947.

2. Утвердить состав комиссии по проведению Месячник в ГКОУ «Центр образования

Самарской области»:

- Степеннов Михаил Викторович, заведующий хозяйством, ответственных за охрану труда

в ГКОУ «Центр образования Самарской области», председатель комиссии;

- Кузнецова Н.Н., заместитель по экономической работе, член комиссии;

- Кузнецова Д.Б., специалист отдела кадров, член комиссии;

- Лаухина А.В., заместитель директора по УВР;

- Дупик Т.И., делопроизводитель, член комиссии;

3. Комиссии (Степеннов М.В.):

     3.1. составить план мероприятий Месячника и организовать его проведение в ГКОУ

«Центр образования Самарской области» и предоставить на утверждение директору в срок

до 01.11.2024 года;

     3.2. предоставить сводный отчет по результатам проведения Месячника в Самарское

управление министерства образования Самарской области о результатах проведения

Месячника согласно приложению 1 к приказу Самарского управления министерства

образования Самарской области от 29.10.024 года № 431-ОД «Об организации и

проведении месячника охраны труда «Безопасный труд» в государственных

образовательных организациях, расположенных на территории г.о. Самары, и в Самарском

управлении министерства образования Самарской области в 2024 году» в срок до

03.12.2024 года

4. Делопроизводителю Дупик Т.И. в срок до 31.10.2024 ознакомить с настоящим приказом и

приложением к нему  работников, ответственных за реализацию плана мероприятий.

5. Программисту, Давыдову М.Ю., разместить данный приказ на сайте ГКОУ «Центр

образования Самарской области» в срок до 01.11. 2024 года

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за охрану

труда Степеннова М.В.

Директор ___________ И.В.Шелепова

Утверждаю
Директор ГКОУ «Центр образования

 Самарской области»
 31.10.2024

План мероприятий по проведению месячника охраны труда «Безопасный труд» в ГКОУ

«Центр образования Самарской области».

N Мероприятия Сроки Исполнители Ответственные

1.

Освещение среди работников
ГКОУ «Центр образования
Самарской области» о
проведении месячника охраны
труда «Безопасный труд»

Ноябрь Директор Директор

2.

Размещении информации по
проведению месячника охраны
труда «Безопасный труд» на
сайте образовательной
организации

Ноябрь Программист Программист

Проведение месячника охраны труда в организациях всех форм собственности

3.

Проведение обучения и проверки
знаний по охране труда
работников по охране труда,
качества проведения
инструктажей

с 1 по 30
ноября

Комиссии по
охране труда

Ответственный за
охрану труда

4.

Проведение "круглых столов" по
проблемам охраны труда, по
вопросам трудовых прав
работников (женщин, лиц
моложе 18 лет)

5.

Проведение дней открытых
дверей по информированию
работников о состоянии условий
и охраны труда на рабочих
местах

6.

Обсуждение вопросов реформы
управления рисками и
профилактики в сфере охраны
труда

7.
Проведение взаимоперекрестных
проверок состояния охраны
труда между подразделениями

8.

Проведение конкурсов по охране
труда среди работников ГКОУ
«Центр образования Самарской
области» на лучшее знание
правил и инструкций по охране
труда

9.

Организация "телефонных
горячих линий" по вопросам
охраны труда

Проведение разъяснительных
работ и пропаганды по охране
труда с использованием
плакатов, стендов, уголков по
охране труда, видеофильмов

Комиссия по охране
труда

Ответственный за
охрану труда

10.

Проведение Дней контроля за
соблюдением работниками
правил безопасности,
производственных и
технологических инструкций

11.

Проведение проверок по
обеспечению и применению
работниками средств
индивидуальной и коллективной
защиты, правильности их
использования, хранения,
выдачи, ремонта и ухода за ними

12.

Проведение проверок
выполнения плана мероприятий,
разработанного по материалам
предыдущего месячника охраны
труда

13.
Проведение обновления
(пересмотр) инструкций по
охране труда

14.
Проведение итогового дня
охраны труда

до 3
ноября
2024 г 15.

Предоставление отчетов,
аналитической информации о
проведении месячника по охране
труда

		2024-10-31T15:59:24+0400
	00caea071f9d69e24d
	Шелепова И.В.